ด้วยเหตุนี้ นักปกครองและนักการเมืองจึงต้องมีมาตรฐานทางจริยธรรมบางอย่างสูงกว่าเกณฑ์ทั่วไป ซึ่งเขาใช้คำว่า “HIGHER STANDARD” คือใช้มาตรฐานที่สูงกว่าแต่ก็ชอบธรรมไม่ถือว่าเป็นมาตรฐานสองชั้น (DOUBLE STANDARD) ดังนั้น จึงปรากฏว่า นักการเมืองฝรั่งบางที่ซึ่งที่มีความประพฤติเสียหายในชั้นที่ไม่ถือเป็นเรื่องสำคัญมากสำหรับคนทั่วไปแต่ก็ถูกลงโทษหรือถูกถอดถอนสถานะ ตัวอย่าง เมื่อปี 1989 (พ.ศ. 2532) ประธานาธิบดี GEORGE BUSH (คนพ่อ) พอเข้าดำรงตำแหน่งใหม่ ๆ ก็เสนอชื่อ นาย JOHN TOWER เป็นรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหมแล้วก็ต้องเสียหน้า เพราะวุฒิสภาที่ข้อเสนออันนั้นตกไป โดยอ้างเหตุผลข้อสำคัญว่า JOHN TOWER เป็นคนขี้เหล้า ถึงแม้ว่าประธานาธิบดี GEORGE BUSH จะสู้เต็มที่และ JOHN TOWER